
Página 37689Número 288 Miércoles, 14 de diciembre de 2016

IV. Administración Local

Lorca

10067 Anuncio de licitación del contrato de obras de parque Calle Albaricos, 
San José de Calasanz. “Parque de la Mujer”.

Por medio del presente, se hace público el siguiente anuncio de licitación del 
Ayuntamiento de Lorca:

1.º Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la 
información. 

A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.

B) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

C) Obtención de documentación e información.

1. Dependencia: Servicio de Contratación.

2. Domicilio: calle Selgas n.º 8, 2.ª planta.

3. Localidad y código postal: 30800 Lorca.

4. Teléfono: 968464911

5. Fax: 968466062

6. Correo Electrónico: 

7. Dirección de Internet del perfil del contratante: www.Lorca.es

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Día anterior al 
último de presentación de ofertas.

D) Número de expediente: 166/2016.

2.º Objeto del contrato.

A) Tipo: Obras.

B) Descripción: Obras de Parque Calle Albaricos, San José de Calasanz. 
“Parque de la Mujer”.

C) División por lotes. No.

D) Lugar de ejecución:

a. Domicilio

b. Localidad y código postal: 30800 Lorca

E) Plazo de ejecución: Diez meses.

F) Admisión de prórroga: No.

G) CPV: 45233252

3.º Tramitación y procedimiento.

A) Tramitación: Ordinario.

B) Procedimiento: Abierto.

C) Criterios de adjudicación: A la oferta económicamente más ventajosa, mediante 
la aplicación de un solo criterio de valoración de las ofertas, el del precio más bajo.

Los criterios para apreciar las ofertas anormales o desproporcionadas, que se 
aplicara siempre al precio ofertado, serán los recogidos en el artículo 85 del R.D. 1.098/2001, 
de 12 de octubre, con la reducción sobre los porcentajes expresado en este 
artículo que se indican el PCAP.

4.º Valor Estimado del contrato: 609.859,65 euros.

NPE: A-141216-10067

http://www.lorca.es/


Página 37690Número 288 Miércoles, 14 de diciembre de 2016

5.º Presupuesto base de licitación.

A) Importe Neto: 609.859,65 euros. IVA. 128.070,53 euros. Importe total: 
737.930,18 euros.

6.º- Garantías exigidas: Definitiva: 5 por ciento del importe de 
adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

7.- Requisitos específicos del contratista.

Los licitadores que concurran al presente contrato deberán acreditar la 
Solvencia económica y financiera y técnica y profesional, mediante la clasificación, 
siendo requisito indispensable que el empresario se encuentre debidamente 
clasificado como contratista de obras de las Administraciones Públicas, en los 
siguientes grupos y subgrupos, con categoría igual o superior a la exigida.

Anterior a la entra en vigor del RD 773/2015 y valida hasta el 01/01/2020. 
Grupo E, Subgrupo 1, categoría a - Grupo I, Subgrupo 9, categoría a - Grupo G, 
Subgrupo 6, categoría a.

-. Clasificaciones otorgadas con posterioridad a la entra en vigor del RD 
773/2015: Grupo E, Subgrupo 1, categoría 1 - Grupo I, Subgrupo 9, categoría 1 
- Grupo G, Subgrupo 6, categoría 1.

8.º Presentación de ofertas o solicitud de participación.

A) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas del día 16 de enero de 2017.

B) Modalidad de presentación: Documentación a presentar: dos sobres, 
comprensivo el sobre numero 1 de la documentación administrativa conforme y 
sobre numero 2 comprensivo de la oferta económica conforme al modelo que se 
recoge en el anexo I de los Pliegos de cláusulas Administrativos.

C) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Servicio de contratación de este Excmo. Ayuntamiento.

2. Domicilio: calle Selgas n.º 8, 2.ª planta

3. Localidad y código postal: 30800 Lorca.

4. Correo Electrónico: 

D) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 
meses.

9.º Apertura de ofertas.

A) Descripción: Las propuestas económicas se abrirán en acto público

B) Dirección: Ayuntamiento de Lorca-Servicio de Contratación, calle Selgas 
n.º 8, 2.ª planta.

C) Localidad y Código postal: 30800 Lorca

D) Fecha y hora;

1.- Documentación administrativa: 10:30 horas del 24 de enero de 2017.

2.- Oferta económica: 10:30 horas de 31 de enero de 2017.

10.º Gastos de publicidad.

El importe de este anuncio será a cargo de la empresa adjudicataria.

11.º Otras informaciones.

En el sobre número dos de propuesta económica además de la oferta 
conforme al modelo del anexo I, se incluirá:

Subcontratación: En el caso de que el licitador tenga previsto subcontratar 
parte del contrato, y de conformidad con el artículo 227.2.a) del Real Decreto 

NPE: A-141216-10067



Página 37691Número 288 Miércoles, 14 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, deberá indicar en este sobre junto con la 
oferta, y conforme al modelo del anexo IV (modelo 1) que se facilita en el PCAP, 
la parte o partes del contrato que tiene previsto subcontratar, con indicación de 
su importe, y la razón social de la subcontrata. 

Para el caso de no tener previstas subcontrataciones se incluirá declaración 
responsable con el compromiso de no subcontratar parte alguna de la obra, 
también conforme 2 del anexo IV de este pliego (modelo 2).

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Lorca a 28 de noviembre de 2016.—El Concejal Delegado de Contratación, 
Juan Francisco Martínez Carrasco.

NPE: A-141216-10067


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	13805/2016	Ley 15/2016, de 12 de diciembre, de modificación de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13547/2016	Orden de la Consejería de Cultura y Portavocía, por la que se designan los miembros que componen el Consejo Técnico Consultivo de Bibliotecas y Archivos.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13809/2016	Corrección de errores del Decreto n.º 131/2016, de 26 de octubre de 2016, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Red Europea de Lucha contra la Pobreza y la Exclusión Social de la Región de Murcia-EAPN.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13621/2016	Orden de 21 de noviembre de 2016 del titular de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se establecen los créditos adicionales a la Orden de 22 de junio de 2016, de convocatoria de subvenciones para programas de fome
	13482/2016	Resolución de 2 de noviembre de 2016, de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Hierros Ibáñez, S.A.
	13479/2016	Corrección de errores de la Resolución de 3 de octubre de 2016, por la que el titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social resuelve publicar las fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región d
	13483/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del denominado Industrias Pimentoneras.
	13485/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación Estrella de Levante, Fábrica Cerveza, S.A. 
	13484/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos y sus organismos autónomos del Ayunt
	Consejería de Educación y Universidades
	13551/2016	Orden de 29 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 20
	13552/2016	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de noviembre de 2016, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamie
	13807/2016	Resolución de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 197/2016, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13548/2016	Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria y entrega del Premio “Carmen Conde” para las bibliotecas públicas de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13731/2016	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto de centro de clasificación, tratamiento y transferencia de residuos peligrosos y no pelig
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13486/2016	Anuncio de Organización Profesional: Asociación Murciana de Productores de Plantas Aromáticas.
	13487/2016	Anuncio de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social de depósito de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de la Región de Murcia de Empresarios del Deporte en Siglas Armed. (Código de depósito núm
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13549/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de bar-cafetería en el Archivo General de la Región de Murcia. Expte. 5/16.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13476/2016	Ejecución de títulos judiciales 110/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13449/2016	Despido/ceses en general 422/2016.
	13455/2016	Despido objetivo individual 535/2016.
	13458/2016	Despido objetivo individual 514/2016.
	13460/2016	Despido objetivo individual 521/2016.
	13470/2016	Despido/ceses en general 646/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	13465/2016	Despido objetivo individual 652/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13451/2016	Procedimiento ordinario 13/2014
	13457/2016	Procedimiento ordinario 296/2016.
	13462/2016	Procedimiento ordinario 308/2016.
	13463/2016	Seguridad Social 699/2015.
	13467/2016	Procedimiento ordinario 268/2016.
	13468/2016	Impugnación de actos de la administración 292/2016.
	13469/2016	Procedimiento ordinario 214/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13452/2016	Despido/ceses en general 590/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13453/2016	Seguridad Social 891/2014.
	13454/2016	Procedimiento ordinario 460/2016.
	13456/2016	Despido/ceses en general 445/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13466/2016	Despido objetivo individual 564/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13442/2016	Ejecución de títulos judiciales 132/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13440/2016	Ejecución de títulos judiciales 113/2016.
	13441/2016	Ejecución de títulos judiciales 168/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13444/2016	Ejecución de títulos judiciales 111/2013.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13443/2016	Ejecución de títulos judiciales 39/2016.
	IV. Administración Local
	Archena
	13769/2016	Nombramiento del tribunal de selección y lista de admitidos y excluidos, para la provisión de dos plazas de Técnico en Gestión Administrativa de promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas public
	Bullas
	13558/2016	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	Lorca
	13385/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de parque Calle Albaricos, San José de Calasanz. “Parque de la Mujer”.
	13386/2016	Anuncio de licitación del contrato de reparación y regeneración urbana del entorno y conjunto urbano de la ermita de San Lázaro de los Barrios Altos de Lorca.
	Los Alcázares
	12535/2016	Autorización excepcional para actuación de interés público promovida por doña María Dolores Fernández Méndez para la instalación de un centro de adiestramiento y residencia canina así como las instalaciones técnicas necesarias para el desarroll
	Mula
	13556/2016	Aprobación definitiva de expediente de modificación del Presupuesto n.º 3/2016.
	13557/2016	Aprobación inicial de la modificación del presupuesto número 4/2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-13T14:57:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



